
Protokół Nr  XXIII/2020 

z obrad XXIII sesji Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 6 lutego 2020 r. 

 

Miejsce posiedzenia: Sala Posiedzeń Urzędu Miejskiego Gminy Opatówek 

Czas trwania obrad: 8:30 - 8:45 

 

Stan Rady: 15 radnych; obecnych -11, nieobecnych - 4 

 

W sesji udział wzięli również: 

1. Krzysztof Dziedzic - Sekretarz Gminy Opatówek 

2. Dagmara Gajewska-Pająk - Skarbnik Gminy Opatówek 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatówek na 

lata 2020 - 2027. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020. 

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu na 

realizację zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4628P na odcinku Opatówek 

- Cienia Pierwsza w zakresie  poszerzenia jezdni ". 

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu na 

realizację zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4620P na odcinku Szulec - 

Oszczeklin ". 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu na 

realizację zadania pn. "Budowa dróg dla rowerów/ścieżek rowerowych z punktami 

przesiadkowymi/ parkingów P&R i B&R samoobsługowymi stacjami/ punktami 

naprawy rowerów oraz niezbędną infrastrukturą uzupełniającą w ramach rozbudowy 

drogi powiatowej nr 4626P na odcinku Opatówek - Trojanów ". 

8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu na 

realizację zadania pn. "Budowa dróg dla rowerów/ścieżek rowerowych z punktami 

przesiadkowymi/ parkingów P&R i B&R samoobsługowymi stacjami/ punktami 

naprawy rowerów oraz niezbędną infrastrukturą uzupełniającą w ramach rozbudowy 

drogi powiatowej nr 4327P na odcinku Tłokinia Kościelna - Rożdżały ". 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Otwarcia XXII sesji Rady Miejskiej Gminy Opatówek dokonał Przewodniczący Rady - Paweł 

Bąkowski. W dalszej kolejności powitał radnych uczestniczących w obradach                             

i poinformował, że zgodnie z podpisami na liście obecności na Sali jest 11 Radnych, co 

stanowi  quorum i Rada Miejska może podejmować prawomocne  uchwały. Dodał również, 

że porządek obrad sesji radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o jej zwołaniu. Zapytał, czy 

są pytania lub uwagi do zaproponowanego porządku obrad. Pytań i uwag nie wniesiono, stąd 

też Przewodniczący przeszedł do kolejnych pkt. porządku obrad, tj.:  
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- ''Projekt uchwały ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatówek na lata 

2020 - 2027.''. Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy o objaśnienie zmian w WPF 

Gminy Opatówek. Skarbnik Gminy objaśniła zgromadzonym wszystkie wprowadzone 

zmiany. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatówek na lata 2020 - 2027, było 11 

radnych – jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie. Uchwała 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

- ''Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020.'' W miejscu tym 

Przewodniczący również poprosił Skarbnik Gminy o omówienie zmian. Skarbnik poprzez 

omówienie zmian w kolejnych pozycjach budżetu zapoznała radnych ze szczegółami 

uchwały. W związku z brakiem uwag do ww. projektu uchwały, przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

Opatówek na 2020 rok. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Opatówek na rok 2020 było 11 radnych – jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie. Uchwała 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu na 

realizację zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4628P na odcinku Opatówek - 

Cienia Pierwsza w zakresie poszerzenia jezdni". Przewodniczący Rady udzielił głosu 

Sekretarzowi Gminy, który wyjaśnił zasadność podjęcia uchwały i zakres planowanego 

zadania. Sekretarz omówił także kolejne projekty uchwał, które w swej treści są 

adekwatne do w/w uchwały i dotyczą decyzji, które zostały szerzej omówione przez radę 

na komisji. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Opatówek na rok 2020 było 11 radnych – jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie. Uchwała 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

W związku z brakiem uwag, co do projektów uchwał Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie następujące uchwały: 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu na realizację zadania pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 4620P na odcinku Szulec - Oszczeklin ". 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Opatówek na rok 2020 było 11 radnych – jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie. Uchwała 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu na realizację zadania pn. 

"Budowa dróg dla rowerów/ścieżek rowerowych z punktami przesiadkowymi/ parkingów 

P&R i B&R samoobsługowymi stacjami/ punktami naprawy rowerów oraz niezbędną 

infrastrukturą uzupełniającą w ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 4626P na odcinku 

Opatówek - Trojanów ". 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Opatówek na rok 2020 było 11 radnych – jednogłośnie. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie. Uchwała 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu na realizację zadania pn. 

"Budowa dróg dla rowerów/ścieżek rowerowych z punktami przesiadkowymi/ parkingów 

P&R i B&R samoobsługowymi stacjami/ punktami naprawy rowerów oraz niezbędną 

infrastrukturą uzupełniającą w ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 4327P na odcinku 

Tłokinia Kościelna - Rożdżały ". 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Opatówek na rok 2020 było 11 radnych – jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta prawomocnie. Uchwała 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący RMGO Paweł Bąkowski poinformował o pismach, jakie wpłynęły                     

w ostatnim czasie do Rady Miejskiej Gminy Opatówek była to m.in. opinia RIO                             

o prawidłowości planowanej kwoty zadłużenia Gminy Opatówek, a także pismo ws. 

stwierdzenie nieważności uchwały nr 120/19 i rozstrzygnięcie ws. uchwały 117/19 dot.  

gospodarki odpadami komunalnymi i regulaminem. Sekretarz Gminy dodał, iż wszystkie 

drobne uchybienia wskazane w piśmie zostaną skorygowane.  Poinformował również                   

o bieżących sprawach, m.in. o dokonanym w ostatnim czasie otwarciu ofert na naprawy                  

i konserwację dróg, co pozwoli na wykonanie prac w nowym roku, a także o prowadzonym 

naborze do szkół i przedszkoli oraz jego terminach.  

Następnie głos zabrał radny Jarosław Budka, który przekazał, że udało się uruchomić 

warsztaty terapii zajęciowej. Było to możliwe dzięki zaangażowaniu wielu osób, organizacji 

społecznych, urzędu - za co podziękował.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś wnioski bądź informacje radnych, 

a w związku z ich brakiem oraz wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący, 

dziękując wszystkim za przybycie zamknął XXIII sesję Rady Miejskiej Gminy Opatówek             

o godz. 8:45. 

Przewodniczący obrad 

/-/ Paweł Bąkowski 

 

 

 

Protokół sporządziła: Katarzyna Pogorzelec 

 


